sticis interdicto suppositis, vel se ingesserunt eisdem, sitque

ligati se fecerunt ad ordines promoveri, dummodo alia rite sta-

tutis a iure temporibus & a chatolicis antistibus gratiam et co- 70

munionem diete sedis habentibus, ab eosdem ordines sint promoti

super inregularitatibas propterea contractis per ipsos, eis prius

iuxta tue discretionis arbitrium, ad suorum ordinum executione

suspensis, apostolica autoritate dispenses, iniuntis ipsis super pre-

missis omnibus et singulis salutari penitentia et aliisque de iure 75

fuerint iniungenda, prout animarum ipsorum saluti videris expe-

dire. Retenta nobis nichilominus specialiter et expresse inponen-

di seu infligendi universis et singulis personis singularibus preli-

batis, prò excessibus, delictis, inobedientiis, rebellionibus, contu-

macis et criminibus ante dictis, penas de quibus nobis placuerit 80

& expedire videbitur plenaria potestate.

Datum Avinione, vi. kalendas novembris, pontificatus nostri

anno sexto.

CXXn. Come il santo papa ricomunicò la ciptà e contado

DI LUCCHA.

BENEDICTUS EPISCOPUS servus scrvorum Dei, universis

christifidelibus presentcs lictcras inspcxuris, salutem & apo-
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stolicam benedictionem. Splendor paterne glorie, qui sua mun-

dum illuminat ineffabili ciaritate, pia voce fidelium de clemen-

5 tissima ipsius maiestate sperantium, tunc precipue & benigno

favore prosequitur, cuni humilis eorum devotio santorum me-

ritis & precibus adiuvatur. Nupcr siquidcm dilectos filios comune,

populum et civitateni lucanam, qui contra sacrosanct-am romanam

Ecclesiam, matrem fidelium, omnium & magistram, per devium

IO indevotionis excesserant, et demum salubri ducti proposito, ad

nostrani & eidem Ecclesie mandata & ab obedientiam redeuntes,

a nobis veniam & misericordiam bumiliter nostularunt ad 2:ra-

tiam & obbedientiam eisdem Ecclesie. Que nulli sue misera-

tionis ciaudit gremium, de consueta apostolice sedis clementia

15 recepimus, ac eos sub certis modis et conditionibus a penis &
sententiis, quas per apostolicas & alias processus, tam legatorum

sedis eisdem quam ordinaria autoritate, contra eos habitos, prò-

pter quam ratione criminis, heresis vel fautorie ipsius incurre-

rant, duximus absolvendos, & interdicta relaxamus, quibus dieta

20 civitas, comitatus & districtus ipsius etiam subiacebant. Nec non

singulares personas civitatis, comitatus & districtus eorundem, ab

omnibus et singulis penis & sententiis, quas per processos pre-

dictos, propter quod ratione criminis & fautorie predictorum

incurrerant, absolutionem, damus, certis modo et forma in no-

25 stris super hiis iicteris confectis expressis. Volentes inter alia

quod ipsi comune et populus, sicut etiam corani nobis et fratri-

bus nostris sante romane Ecclesie cardinalibus, per eorum pro-

curatores et sindicos, ad hoc ab eis sufBciens & specialiter man-

datuni habentes, obtullerint et promisserint, quandam pulcram cap-

30 pellam in honorem almi confessoris beati Benedicti abbatis in

malori ecclesia lucana, sumptibus eorum, infra certum terminum

construere, ipsamque cappellam sufììcienter dotare prò sustenta-

tione unius perpetui cappellani, qui in ea divina officia celebraret

cotidie. Et ipsani crucibus, calicibus, paramentis, libris, vesti-

35 mentis ecclesiasticis, & aliis ornamentis, ad cultum et decorem

divini nominis opportunis, munire et munitam tenere perpetuo

tenerentur. Nos igitur, cupientes ut ipsa cappella, postquam con-

structa fuerit et dotata congruis honoribus, frequentetur & erga
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eam fìdelium devotionem eo amplius augeatur, quo ibidem ube-

rius dono celestis gratie conspexerint .... Omnibus vere pe- 40

nitentibus et confessis, qui dictam capellam, postquam constructa,

e- A4 B dotata & aliis premissis, ad cultum predictum & eius decorem

opportunis, per ipsum comune et populum, ut prefertur, commu-

nita fuerit, in festo eiusdem beati Benedicti venerabiliter vixi-

taverint annuatim, omnipotentis Dei misericordia et beatorum 45

Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, centum dies de

iniunctis eis penitentis misericorditer relaxamus.

Datum Avinione, quarto idus novembris, pontificatus nostri

anno sexto.

CXXIII. Come Luccha perdèo sua libertà e li stati che mutò.

Contato il modo come Luccha è stata ricomunichata, tornerò

a narrare socto brevità dal principio che Luccha perdèo sua

libertà, sino al dicto die che tale ricomunicha si dide, & dapoi

seguirò a dell' altre cose. Dichiarando che 1' anno di .Mcccxni.

Uguiccione della Fagiuola a petitione del comune di Pisa ebbe 5

Luccha, & quella rubbò e simile fu rubbato il tezoro del papa

che era in san Frediano. Dapoi il conte Rainieri e '1 conte Gaddo
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di Pisa rimaseno signori di Pisa et di Luccha. E in .mcccxiiii.

Castruccio Interminelli di Lucha fu signore di Luccha, e quella

IO tenne fine che morìo in .mcccxxviil, et in nel .xxii. fé' fare lo e. .1$ a